П Р О Т О К О Л №2

заседания общественного совета Туркменского муниципального округа
Ставропольского края

10 апреля 2023 года с.Летняя Ставка

Председатель заседания Дрога Н.И. - председатель
общественного совета
Гадзаова В.А. - секретарь
общественного совета

заместитель начальника управления -
начальник отдела транспорта и дорож-
ного хозяйства управления муници-
пального хозяйства, транспорта, до-
рожной деятельности администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края

заместитель начальника отдела соци-
ального развития администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края

консультант отдела социального раз-
вития администрации Туркменского
муниципального округа Ставрополь-
ского края

Список присутствующих членов совета прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О деятельности учреждений системы профилактики правонаруше-

ний среди несовершеннолетних и задачах по недопущению роста подростко-
вой преступности.

2. О состоянии и развитии физической культуры и спорта в Туркмен-
ском районе.

3. О работе, направленной на обеспечение безопасности дорожного
движения на территории Туркменского района.

Секретарь заседания

Приглашенные лица:
Григоров А.С.

Толстая О.В.

Шаблиенко Ю.С.

1.СЛУШАЛИ: О деятельности учреждений системы профилактики
правонарушений среди несовершеннолетних и задачах по недопущению рос-
та подростковой преступности.

- выступает Толстая О.В., заместитель начальника отдела социального
развития администрации Туркменского муниципального округа

РЕШИЛИ:
1.Информацию о деятельности учреждений системы профилактики

правонарушений среди несовершеннолетних и задачах по недопущению рос-
та подростковой преступности принять к сведению.

2.Рекомендовать ответственным лицам и учреждениям системы про-
филактики правонарушений среди несовершеннолетних продолжить работу
по недопущению несовершеннолетними правонарушений, привлекать обще-
ственность к данной деятельности.

Проголосовали единогласно.

2.СЛУШАЛИ: О состоянии и развитии физической культуры и спорта
в Туркменском районе.

- выступает Шаблиенко Ю.С., консультант отдела социального разви-
тия администрации Туркменского муниципального округа

РЕШИЛИ:
Информацию о состоянии и развитии физической культуры и спорта в

Туркменском районе принять к сведению.
Проголосовали единогласно.

3.СЛУШАЛИ: О работе, направленной на обеспечение безопасности
дорожного движения на территории Туркменского района.

- выступает Григоров А.С., заместитель начальника управления - на-
чальник отдела транспорта и дорожного хозяйства управления муниципаль-
ного хозяйства, транспорта, дорожной деятельности администрации Турк-
менского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛИ:
1.Информацию о работе, направленной на обеспечение безопасности

дорожного движения на территории Туркменского района принять к сведе-
нию.

2. Рекомендовать членам общественного совета проводить активную
разъяснительную работу с населением, с целью повышения гражданской от-
ветственности участников дорожного движения и недопущения аварийных
ситуаций на дорогах.

Проголосовали единогласно.

Председатель собрания

Секретарь собрания

Дрога Н.И.

Гадзаова В.А.